constantes dos anexos do edital da Tomada de Preços no 002/2018, parte integrante 
deste contrato, independente de transcrição. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO  

O CONTRATADO receberá pela execução total dos serviços de reforma das escolas objeto 
deste contrato o valor global de R$ 351.354,66 (trezentos e cinquenta e um mil 
trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), divididos em parcelas 
conforme medições apresentadas e cronograma físico-financeiro constantes da proposta, 
sendo: 

R$ 42.749,50 (quarenta e dois mil setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta 
centavos) pela reforma da Escola Avani Amaral Andrade 

R$ 51.607,61 (cinquenta e um mil, seiscentos e sete reais e sessenta e um centavos) 
pela reforma da Escola Teodomiro Arcanjo 

R$ 38.064,46 (trinta e oito mil, sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos) pela 
reforma da Escola Dionizio Azevedo 

R$ 62.703,86 (sessenta e dois mil, setecentos e três reais e oitenta e seis centavos) pela 
reforma da Escola Fábio Cerqueira 

R$ 35.619,41 (trinta e cinto mil, seiscentos e dezenove reais e quarenta e um centavos) 
pela reforma da do Centro Educacional Crispiniano 'Campos 

R$ 37.278,83 (trinta e sete mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta e três centavos) 
pela reforma da do Centro Educacional Dário Francisco da Silva 

R$ 83.330,99 (oitenta e três mil, trezentos e trinta reais e noventa e nove centavos) 
pela reforma da do Centro Educacional Joaquim Ramos 

Parágrafo único: O preço é fixo e irreajustável, durante a vigência do contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos vinculados